בל נשכח, כי החקירה נוהלה בתחומי הבסיס ולא בעת שהנאשם נתון בבסיס מצ"ח או במהלך שהותו במתקן הכליאה (כאשר בהקשר זה אנו מקבלים את ההסבר שמסר קצין מצ"ח סגן כחלון באשר לטעם לביצוע החקירה ביחידה, המרפא את הפגם של אי-העלאת הנימוקים על הכתב בזמן אמת – ראו סעיף 3 לחוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים), התשס"ב–2002). הנאשם נעצר כבר בתחילת החקירה והובהרו לו זכויותיו, לרבות הזכות להיוועץ בעורך-דין הן ביחס למעצר והן בתחילת החקירה, והוא נמנע ממימושה. לדברי החוקרת, הנאשם הבין כי הוא מצוי בחקירה, ולא העלה טענה בסוגיה בחקירה השנייה ותלה את ההבדלים בגרסה בטעם אחר.

היינו, שימוש בנשק על-ידי א' ולאחריו על-ידי הנאשם; והן לאור מהלך האירועים כפי שתואר על-ידי הנאשם – היינו, שימוש ראשון בנשק על-ידי הנאשם, בהמשך שימוש על-ידי א' ולבסוף שימוש שני באקדח על-ידי הנאשם.

### המסגרת הנורמטיבית

78. העבירה של חבלה חמורה בנסיבות מחמירות, לפי צירופם של סעיפים 333 ו-335 (א)(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977, דורשת ביסוד העובדתי הוכחתם של מספר רכיבים עובדתיים: מעשה – "החובל"; נסיבות – "בחברו", "שלא כדין" ו"נשיאת נשק חס"; ותוצאה – "חבלה חמורה". כמו כן נדרש קשר סיבתי בין המעשה לתוצאה. היסוד הנפשי הדרוש הוא "מחשבה פלילית" ובמקרה דן מודעות להתנהגות ולנסיבות ופזיזות ביחס לתוצאה (ראו: ע"פ 3729/12 דאוויאת נ' מדינת ישראל (2014)).

בנוסף, שבה ההגנה וטענה כי התקיימה אכיפה בררנית בעניינו של הנאשם, כך שבמקרים דומים ייחסה התביעה סעיף אישום מקל. לחלק מן הדברים התייחסנו כבר בהחלטת הביניים, שדחתה את בקשת ההגנה, מכוח סעיף 108 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, להמצאת מידע מטעם התביעה.

138. כפי שצינו בהחלטת הביניים, דוקטרינת ההגנה מן הצדק – זו שבפסיקה וזו שעוגנה בחוק – מכירה בסמכותו של בית הדין לבטל כתב אישום שהגשתו או בירורו סותרים עקרונות של צדק והגינות משפטית.

הוא מבקש לשוב ולשמש כלוחם, הגם שהוא מודע כי הדבר אינו אפשרי. הנאשם חש כי אכזב את מפקדיו, משפחתו ועצמו, תוך שהוא נחוש להוכיח עצמו בשנית. הנאשם עמד על המשמעות החמורה הנובעת מן הרישום הפלילי הנלווה לעבירה.

### דיון והכרעה

#### מתחם העונש ההולם

14. במסגרת הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה, נקבע בסעיף 40(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977, כי העיקרון המנחה בענישה הוא קיומו של **יחס הולם בין חומרת מעשה העבירה בנסיבותיו ומידת אשמו של הנאשם ובין סוג ומידת העונש המוטל עליו**.
15. הערכים העומדים בבסיס העבירה של חבלה חמורה בנסיבות מחמירות הן שמירה על שלמות הגוף ומניעת סיכון לחיי אדם.